

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายวงแหวน หมู่ที่ 7

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 บ้านใหม่ - พุงโพธิ์ ตำบลบ่อหิน อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อหิน

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2568 (คำสั่งเลขที่ 732/2568 ลงวันที่ 27 สิงหาคม 2568)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	996,291.11	
	สายวงแหวน หมู่ที่ 7		
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F		
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%		
	เงินประกันผลงานหัก.....%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%		
รวมราคาค่าก่อสร้าง		996,291.11	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือ
ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายวีรชิต กุลรัมย์)

ผู้อำนวยการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายธรรมฤทธิ์ เขือบาท)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อหิน

ลงชื่อกรรมการ

(นางสาวนงลักษณ์ ปูเงิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อกรรมการ

(นายณัฐพล คำท้าว)

ผู้ช่วยช่างสำรวจ

แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5 ท

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อหิน กองช่าง

โครงการก่อสร้าง ถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางวงแหวน หมู่ที่ 7

สายทาง วงแหวน หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ่อหิน อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

ระยะทาง 0.250 กม.

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ปร. 4/1 ท จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	719,447.65	1.3848	996,291.11	Factor F ฝนตกชุก 1 - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			996,291.11	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			996,291.11	
	ตัวอักษร (เก้าแสนเก้าหมื่นหกพันสองร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทสิบเอ็ดสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นกลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายวีรชิต กุลธมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวนงลักษณ์ ปูเงิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฐพล คำทั่ว)

ผู้ช่วยช่างสำรวจ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้าง ถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางวงแหวน หมู่ที่ 7

สายทาง วงแหวน หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ่อหิน อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

ระยะทาง 0.250 กม.

ผิวทาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีต

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2568

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	ประเภทงานทาง งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานถมป่าและขุดคอ	ตร.ม.	1,000.00	5.82	5,820.00	1.3848	8.06	8,059.54
2	งานดิน 2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,200.00	11.67	14,004.00	1.3848	16.16	19,392.74
	2.2.1 งานดินถม							
	2.2.1(2) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ลบ.ม.	260.00	309.52	80,475.20	1.3848	428.62	111,442.06
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง 3.1 งานรองพื้นทาง					-		
	3.1.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	245.00	345.40	84,623.00	1.3848	478.31	117,185.93
	3.2 งานพื้นทาง							
	3.2.1 งานพื้นทาง	ลบ.ม.	215.00	554.23	119,159.45	1.3848	767.50	165,012.01
4	งานผิวทางและไหล่ทาง 4.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทางและไหล่ทาง							
	4.1.1 PRIME COAT	ตร.ม.	1,000.00	41.97	41,970.00	1.3848	58.12	58,120.060

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
4.2	งานผิวทางและไหล่ทาง Para Asphaltic concrete							
4.2.2	งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตชั้น Wearing Course ความหนา 5 ซม. (ปูน PRIME COAT)	ตร.ม.	1,000.00	337.56	337,560.00	1.3848	467.45	467,453.090
4.3	งานหล่อเหล็กอาบสังกะสี					-		-
4.4.1	งานหล่อเหล็กอาบสังกะสีขนาด สก. 4 นิ้ว BS-M (ลาดน้ำเงิน)	เมตร	12.00	411.00	4,932.00	1.3848	569.15	6,829.830
4.4	งานเครื่องหมายจราจรและหลักนำทาง							
4.4.2	หลักเตือนหลังท่อ GS	หลัก	4.00	590.00	2,360.00	1.3848	817.03	3,268.130
4.5	งานติดตั้งป้ายจราจร							
4.5.1	ป้าย น.1 (เสาคอนกรีต)	ชุด	1.00	4,570.00	4,570.00	1.3848	6,328.54	6,328.536
4.5.1	ป้าย บ.33 (เสาคอนกรีต)	ชุด	1.00	2,430.00	2,430.00	1.3848	3,365.06	3,365.064
4.5.2	ป้าย ด.7 (เสาคอนกรีต)	ชุด	1.00	2,520.00	2,520.00	1.3848	3,489.70	3,489.696
4.6	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
4.6.1	สีเหลือง กว้าง 15 เซนติเมตร	ตร.ม.	15.60	290.00	4,524.00	1.3848	401.59	6,264.835
4.6.2	สีขาว กว้าง 10 เซนติเมตร	ตร.ม.	50.00	290.00	14,500.00	1.3848	401.59	20,079.600
5	งานติดตั้งป้ายโครงการ							
	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00		-		-	-
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				=	719,447.65		TOTAL	996,291.11
					1.3848	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ		996,291.11

ลงชื่อ ประมาณราคา